
Contacto

Teléfono 928862300
Fax 928862300

Dirección Postal

Virgen del Rosario, 7
(35600) Puerto del Rosario España

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 38.850 EUR.
Importe 41.569,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.850 EUR.
Plazo de Ejecución

15 Día(s)
Observaciones: Según lo establecido en el PCAP

Anuncio de licitación
Número de Expediente SE20209/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 14:00 horas.

contrato servicio de planificación y emisión de campaña de comunicación y publicidad institucional de las
fiestas de la peña 2024.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
79341000 - Servicios de publicidad.
79341100 - Servicios de consultoría en publicidad.
79341200 - Servicios de gestión publicitaria.
79341400 - Servicios de campañas de publicidad.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento SERVICIO DE PLANIFICACIÓN Y EMISIÓN DE CAMPAÑA DE COMUNICACIÓN Y
PUBLICIDAD INSTITUCIONAL DE LAS FIESTAS DE LA PEÑA 2024

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=htHJx4n4bi3mnwcj%2BxbdTg%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Cabildo de Fuerteventura
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cabildofuer.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UPopLHQ%2Fsi4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=htHJx4n4bi3mnwcj%2BxbdTg%3D%3D
http://www.cabildofuer.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UPopLHQ%2Fsi4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Cabildo Insular de Fuerteventura
Sitio Web https://sede.cabildofuer.es

Dirección Postal

C. Primero de Mayo, 39
(35600) Canarias España
ES70

Dirección de Visita

C. Primero de Mayo, 39
(35600) Canarias España

Plazo / Horario

De las 07:00 a las 14:00

Contacto

Teléfono +34 928862300
Fax +34 928862300
Correo Electrónico contratacion@cabildofuer.es

Proveedor de Información adicional

Cabildo Insular de Fuerteventura
Sitio Web https://sede.cabildofuer.es

Dirección Postal

C. Primero de Mayo, 39
(35600) Canarias España
ES70

Dirección de Visita

C. Primero de Mayo, 39
(35600) Canarias España

Plazo / Horario

De las 07:00 a las 14:00

Contacto

Teléfono +34 928862300
Fax +34 928862300
Correo Electrónico contratacion@cabildofuer.es

Proveedor de Pliegos

Cabildo Insular de Fuerteventura
Sitio Web https://sede.cabildofuer.es

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/08/2024 a las 23:00

Dirección Postal

C. Primero de Mayo, 39
(35600) Canarias España
ES70

Dirección de Visita

C. Primero de Mayo, 39
(35600) Canarias España

Plazo / Horario

De las 07:00 a las 14:00

Contacto

Teléfono +34 928862300
Fax +34 928862300
Correo Electrónico contratacion@cabildofuer.es

Correo Electrónico contratacion@cabildofuer.esES70

https://sede.cabildofuer.es
https://sede.cabildofuer.es
https://sede.cabildofuer.es


Lugar

SERVICIO DE PLANIFICACIÓN Y EMISIÓN DE
CAMPAÑA DE COMUNICACIÓN Y PUBLICIDAD
INSTITUCIONAL DE LAS FIESTAS DE LA PEÑA 2024

Dirección Postal

C/ Primero de Mayo, nº 39. 35600 Puerto del Rosario
(35600) Cabildo de Fuerteventura España

SERVICIO DE PLANIFICACIÓN Y EMISIÓN
DE CAMPAÑA DE COMUNICACIÓN Y
PUBLICIDAD INSTITUCIONAL DE LAS
FIESTAS DE LA PEÑA 2024

Apertura sobre oferta económica
El día 20/08/2024 a las 08:00 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/08/2024 a las 23:00
Observaciones: Según lo establecido en el PCAP

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Según lo establecido en el PCAP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: contrato servicio de planificación y emisión de campaña de comunicación y publicidad
institucional de las fiestas de la peña 2024.

Descripción del procedimiento
SERVICIO DE PLANIFICACIÓN Y EMISIÓN DE CAMPAÑA DE COMUNICACIÓN Y PUBLICIDAD INSTITUCIONAL DE LAS
FIESTAS DE LA PEÑA 2024
Valor estimado del contrato 38.850 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 41.569,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.850 EUR.

Clasificación CPV
79341000 - Servicios de publicidad.
79341100 - Servicios de consultoría en publicidad.
79341200 - Servicios de gestión publicitaria.
79341400 - Servicios de campañas de publicidad.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Observaciones: Según lo establecido en el PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Prórrogas: Según lo establecido en el PCAP
Opciones: Según lo establecido en el PCAP

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No

Condiciones de Licitación

Importe Máximo Gastos de Publicidad 0 EUR.
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Motivos de exclusión

Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Motivos de exclusión exclusivamente nacionales

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Según lo establecido en el PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Contacto

Teléfono +34 928862300
Fax +34 928862300
Correo Electrónico contratacion@cabildofuer.es

Dirección Postal

C. Primero de Mayo, 39
(35600) Canarias España
ES70

Contacto

Teléfono +34 928161704
Fax +34 928862300
Correo Electrónico contratacion@cabildofuer.es

Dirección Postal

C. Primero de Mayo, 39
(35600) Canarias España
ES70

Contacto

Teléfono +34 928862300
Fax +34 928862300
Correo Electrónico contratacion@cabildofuer.es

Dirección Postal

C. Primero de Mayo, 39
(35600) Canarias España
ES70

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor número de días de emisión de la campaña. Paquete de 2 días. (sobre el mínimo exigido)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 12Cantidad Máxima 

Mayor número de soportes exteriores. Paquete de 5 soportes exteriores adicionales (sobre el mínimo exigido)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
Mejora inclusión en Plan de medios programas especiales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: 30Cantidad Máxima 
Proposición económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

: 50Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

2 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Cabildo Insular de Fuerteventura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.cabildofuer.es

Presentación de recursos

Cabildo Insular de Fuerteventura
Sitio Web https://sede.cabildofuer.es

Arbitraje

Cabildo Insular de Fuerteventura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.cabildofuer.es

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://sede.cabildofuer.es
https://sede.cabildofuer.es
https://sede.cabildofuer.es


Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013919093 |  2024-000847702 | Fri, 02 Aug 2024 14:00:47:628 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153942761050585915165102820602824520227 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


